
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

 
 

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии юридическим 
лицам на финансовое обеспечение затрат по подключению (технологическому 

присоединению) к сетям инженерно-технического обеспечения объектов, 
создаваемых на территории города Благовещенска в рамках реализации 

приоритетных (масштабных)  инвестиционных проектов Амурской области, 
утвержденный постановлением администрации города Благовещенска от 

14.11.2023 № 6030 (в ред. постановления от 15.12.2023 № 6665) 
 
 
 

 

В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020  № 1492 
«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным 
правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе 
грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов 
Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых 
актов Правительства Российской Федерации» 
п о с т а н о в л я ю :  

1. Внести в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам на 
финансовое обеспечение затрат по подключению (технологическому 
присоединению) к сетям инженерно-технического обеспечения объектов, 
создаваемых на территории города Благовещенска в рамках реализации 
приоритетных (масштабных)  инвестиционных проектов Амурской области, 
утвержденный постановлением администрации города Благовещенска от 
14.11.2023 № 6030, следующие изменения: 

1.1. Подпункт 1 пункта 1.2 раздела 1 «Общие положения о 
представлении субсидии» изложить в следующей редакции: 

«1) объекты инвестиционных проектов – объекты, создаваемые на 
территории города Благовещенска в рамках реализации:  

- приоритетных (масштабных) инвестиционных проектов Амурской 
области, включенных на дату подачи заявления на получение субсидии в 



2 

Перечень приоритетных инвестиционных проектов Амурской области, 
утвержденный распоряжением Правительства Амурской области от 
08.08.2011 № 90-р;  

- инвестиционных проектов на территории опережающего развития 
«Амурская». 

1.2. Пункт 1.4 раздела 1 «Общие положения о представлении 
субсидии» изложить в следующей редакции: 

«1.4. К категории лиц, имеющих право на получение субсидии, 
относятся юридические лица, реализующие:   

- приоритетные (масштабные) инвестиционные проекты на территории 
города Благовещенска, включенные на дату подачи заявления на получение 
субсидии в Перечень приоритетных инвестиционных проектов Амурской 
области, утвержденный распоряжением Правительства Амурской области от 
08.08.2011 № 90-р;  

- инвестиционные проекты на территории опережающего развития 
«Амурская» (далее - Получатель субсидии).»; 

1.3. Подпункт 9 пункта 2.5  раздела 2 «Условия и порядок предоставления 
субсидии» дополнить словами: 

«9) «или соглашения об осуществлении деятельности на территории 
опережающего развития «Амурская», предусматривающего создание 
объектов инвестиционных проектов». 

1.4. Приложение № 2 к Порядку изложить в новой редакции согласно 
приложению настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, 
подлежит опубликованию в газете «Благовещенск» и 
размещению в сетевом издании «Официальный сайт Администрации города 
Благовещенск» (www.admblag.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Воронова А.Е. 
 
 
 

 
Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 

[SIGNERSTAMP1] 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=B9AAA7FA9FE54B1607C419A2273FF9B6B6FCDF2C806997EDA106A45124843F0C1AF7E91504A39F9EEC50749F06B58C04D5cE1EE
consultantplus://offline/ref=B9AAA7FA9FE54B1607C419A2273FF9B6B6FCDF2C806997EDA106A45124843F0C1AF7E91504A39F9EEC50749F06B58C04D5cE1EE


3 

 
Приложение к постановлению  

администрации города Благовещенска  
от ___________№_________ 
Приложение № 2 к Порядку 

РАСЧЕТ 
РАЗМЕРА СУБСИДИИ 

за __________(месяц, год) 
 

№ 
п/п 

Наименование объекта 
инвестиционного 
проекта/наименование 
объекта или сетей 
инженерно-
технического 
обеспечения 

Вид услуги по подключению 
(технологическому 
присоединению) / вид работ 

Сумма 
затрат 
(руб.),с 
НДС/без 
НДС  

Сумма 
субсидии 
(руб.) 

     

     

     
 
Руководитель ________________________ 
 
Главный бухгалтер ___________________ 
 
М.П. (при наличии) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 


